
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
«БРЕСТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

КАФЕДРА ГЕОТЕХНИКИ И ТРАНСПОРТНЫХ КОММУНИКАЦИЙ

ЗАДАНИЯ
к выполнению курсового проекта по курсу 

«Мосты и сооружения на дорогах»
для студентов специальности 

1-70 03 01
«Автомобильные дороги»

Брест 2020



УДК 624.21.04

В заданиях к курсовому проекту приведены вариантные решения, схемы, компановка и конструктивные решения 
мостовых сооружений, конструкции опор пролётных строений и их габаритные размеры, технические характеристики и 
параметры в зависимости от длины пролета и габаритов сооружения. Приведены таблицы по объёмам и стоимости 
конструктивных элементов моста.

Предложенные разработки могут быть использована при выполнении курсового и дипломного проектов.

Задания к курсовому проекту рассмотрены и одобрены на заседании кафедры геотехники и транспортных 
коммуникаций, протокол N27 от 20.05.2020 г. и рекомендованы к изданию.

Составители: Дедок В. Н., ст. преподаватель

Рецензент: Лешкевич С. Е., директор РУП «Брестдорпроект»



Исходные данные для несудоходных рек

№
варианта

№
профиля

Суммарная
длина

пролетных
строений

Наличие
судоходства Г абарит

1 I 30 Несудоход. Г7+2х1,0
2 I 42-45 - -II-
3 I 54 - -II-
4 I 66 - -П-
5 I 75-78 - -II-
6 I 30 - Г8+2х1,0
7 I 42-45 - -И-
8 I 54 - -п-
9 I 66 - -п-
10 I 75-78 - -п-
11 I 30 - Г10+2х1,0
12 I 42-45 - -II-
13 I 54 - -п-
14 I 66 - -II-
15 I 75-78 - -п-
16 I 30 - Г11,5+2х1,5
17 I 42-45 - -П-
18 I 54 - -П-
19 I 66 - -П-
20 I 75-78 - -П-

№
варианта

№
профиля

Суммарная
длина

пролетных
строений

Наличие
судоходства Габарит

21 I 36 Несудоход. Г7+2х1,0
22 I 45-48 - -П-
23 I 60 - -П-
24 I 72 - -п-
25 I 84-90 - -II-
26 I 36 - Г8+2х1,0
27 I 45-48 - -п-
28 I 60 - -II-
29 I 72 - -II-
30 I 84-90 - -и-
31 I 36 - Г10+2x1,0
32 I 45-48 - -П-
33 I 60 - -П-
34 I 72 - -п-
35 I 84-90 - -II-
36 I 36 - Г11,5+2x1,5
37 I 45-48 - -П-
38 I 60 - -п-
39 I 72 - -п-
40 I 84-90 - -п-
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Поперечный профиль
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Рекомендации по разработке вариантов на несудоходных реках

ВАРИАНТ 1 ВАРИАНТ 2

Система моста Формула длин про­
летных строений

Суммарная длина про­
летных строений

Формула длин про­
летных строений Система моста

Плитный
рамно-неразрезной 
мост на свайных 
опорах

9+12+9 30 30 2x15 Мост с ребристыми 
разрезными пролетными 
строениями с каркасной 
арматурой на свайных 
опорах

9+2x12+9 42
42 12+18+12
45 3x15

9+3x12+9 54
54 12+2x15+12

54 3x18
9+4x12+9 66 66 15+2x18+15

9+5x12+9 78 75 5x15
Мост с пролетными 
строениями
из разрезных пустотных 
плит на свайных опорах

3x12 36 36 2x18 Мост с ребристыми 
разрезными пролетными 
строениями с каркасной 
арматурой на свайных 
опорах

4x12 48 45 3x15
5x12 60 60 4x15
6x12 72 72 4x18

7x12 84 90 6x15
90 5x18
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Вариант 1
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оси опорных 
частей

Сдайные опоры под пролетные строения из пустотных плит
( б е р е З О д ы е  О П О р Ы )  Таблица применимости опор

Поперечные разрезы
Г  -7+2х1,0 Г -10+2x1,0

Высота 
опор Н,м

Длина 
пролета, м

Тип опор

15-3,0 12,0 тип 1

Ж ж

%

M l 100 100 100 100
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- Ж -

ф ф Ф ф
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Ш
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Ж
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Свайные опоры под пролетные строения из пустотных плит
(промежуточные опоры)

Таблица применимости опор

Г-10+2x10 Г-11,5+2x10
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62
5

Сварные опоры п о д  плит но р а м н о -н е р а зр е зн ы е  пролёт ные ст роения

(б ереговы е  опоры)

Поперечные разрезы 

Г -7 +2хЮ
Фасад

159 L 35

К
тип 2

62,5

Г -10+2x10
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Фасад

Тип 1
3.5

¾

ч ч
"
-

-
ч \

Сбайные опоры плит ных р а м н о -н е р а зр е зн ы х  мостов
(Промежут очны е опоры)

Таблица пименимости опор

Характерист.
Водотока

Высота 
опор Н, м

Длина большего 
пролёта, м Тип опоры

несудоходная 2-А- 12,0 Тип 1

Г - 7*2x1,0
800

■Л.0.02 _________________ ______________________________________

200 200 200 200
I 1 1 і

-
И

\  \  \  \  ■■- ч
-

ч ч ч ч ч
*■-

3
Г \  ч

-

ч ч  ч ч ч
-•

Ч.

Поперечные разрезы

Г - 10* 2x1,0

Г -8 * 2x1,0 Г  -  115+2x1,5

1330

ML
205 205

Т
т 105

л л ч  Ч ' ~ ' Ч Ч  Ч Ч *' Ч Ч Ч  4 ' Ч""Ч \  \  4 "Ч "

сз О (3
Ч Ч Ч Ч ' г " Ч Ч ' Ч Ч
J  ^  J

а  и  О
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Свайные опоры под ребристые пролетные строения из обычного бетона
( береговых опор)

Фасад
Поперечные разрезы 

Г-7*2x10

Г -8*2 х 1,0
20 100 25

130

800
166 166 166 166 166

.0.02 ___І___ 002.
I

— —1-----

25 100

45 5: 150

Ф Ф Ф

150 150

ф

130
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Г -11.5*2x1,5

тип 2

'51

Ф

ВС

ф

175
1150 25 150

170 170

Л Я

12015

Таблица применимости опор

Высота 
опоры, м

Длина
пролетар

Тип опор

2,0 15.0 тип 1
2,5 12.15
3,0 1І0

^ 1 15.0 тип 2
3 0-5.0 18.0

150 150

І  SS5S І  І  SSSS *  SSSSS: і І 5 ^

ф

по по 170

ш
150

ф f  ф

150

ш

по
м я

по 175

150 150

ї

150

Ч 35x35

ф

120

20

J

Длина
пролета

м

Геометрические размеры
h

балки
h
см CM

т
см

12-15 90 150 235 зо
18 105 145 235 45
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Поперечные разрезы 
Г-7+2х1,0

Свайные опоры под ребристые пролетные строения из обычного бетона
( промежуточные опоры)

Фасад

20 юо
155

700 25 100
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І
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Ш
№
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Таблица применимости опор

Г -10+ 2x1,0

135
1000

170 170

M L

70_£L 150 150

170

Ш
ISO

170

'си опиоония пропет, строений

25 100

0. 02.
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Ж
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Ф і Y Y
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Ф

150 70

20

I

20 150
175

1150
170 170

ML

120 5

Высота 
опоры,м

Длина
пролетар

Тип опор

2,0 15,0 тип 1
2.5 12.15
3,0 12.0
3.0 15.0 тип 2

3.0-5.0 18.0

150 150

Ф

170 170 170

Ш.

Ф

150

M

ISO

m

170

M L
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150
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150

У
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4  35x35
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Ф
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Длина
пролета

м

Геометрические размеры
ъ

бати
h

см см
т
см

12-15 90 150 235 30
W 105 145 235 £5
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Свайные опоры п о д  ребрист ые пр ед  напряж енны е пролет ные ст роения
(береговы е  опоры)

Тип 1
Таблица применимости опор

Высота 
опор H, м

Длина 
пролета ,м Тип опор75 Т5Л fun 1

ТТЛ Тип 1
4,5-5,0 ТТЛ Тип 2
3,0-4,0 157> Тип 27575 ТТЛ Тип 275=75 тел Тип 2
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■у/////
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____ пт
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f  ' /  /  f f  У f t '  i f  f / f f / /  I f f

i r  =^r i j r  i f  i j r

Tun 2

ft...
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45

100
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j2L

Г  -8 + 2 x1 ,0
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Д
35x35
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771 -777 v -----7 •
= 7 ) -  H \
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Ж 77Г77.
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777 ] - 777 ; 7 ----- 7 j ? “ 777f
_  = 7 |-  = 7 |F  =7

150 ‘ 0 45

ОСЬ
о п и р а н и я

777~

7 7  ■' r77~~-.' ’ r  *77: 777 : 7— 77? ' “ 777" ‘ *77— 7 ' /// 7 7 — ; '  ' ^
= l|=  =l |= =/ |= =/j= = /̂ == =l|=; = l| = =^|= =fj =Ч* ч Ч

Д лина Высота
h.cnпролета,м опор Н,см7775 WV ТЗО777Z ш л ~ т г
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Сдайные опоры под ребристые преднапряженные пролетные строения
(промежуточные опоры)

Тип 1Таблица применимости опор

Высота 
опор H, м

Длина
пролетар Тип опор

2,5 15,0 Тип 1
~ iz o Тип 1

4,5-5,0 12,0 Тип 2
3,0-4,0 ~ 15,0 Тип 2
2,5-4,5 18,0 Тип 2
2,5-3,5 2U,0 Тип 2

Z

во

35

Г-7+2x10
2520 yJOO J7-

129

700
25

2U т 2U

20_
50

150

П'-гп—І
т Ч

150

-ТТ, Т,

: 1Г

Т
ж ?29

м .

= 1
7  77

1

/50

~7ТГ"і

*1

J2.
-7 7 7 -7 7 7

подферменники

7 7 7 /7 /

U

Гш і ’5̂0
; 77 777 

=
/•

Л»

гЧ
ГОЙ,25

Г-8+2x1,0
800 25,

210 . 210 210 . 210

100

.121

150

т> ,т т  ч-
11= Т =

«0
" У

ISO 150 150

71 777”  ' T7 7 777 j=fi= =fi= - F л

150 : C 45

20
35—7(

/50

/

/ / /  /Л

77T 
' -

BO/

V

“!SK
■35

~777~

Длина
пролетар

Высота 
опор Н,см Іі,см

12-15 щ и ~
18-24 120,0 160
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Плитно -ребристое рамно -неразрезное пролетное строение

план

70 255 30° 300 255 19
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Поперечные разрезы
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Ребристое про/іетное строение с каркасной арматурой

Ї0

- 222-

I і і и , і'- ц . г і і і 'л т .:! і ЩL, I I I I  I I I  I I I I  Т Т -Т ~Г

U АS|s- 1“
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I 1 I I I 1 1.1 I 11-1.1 1.1 1 I М И  I 1 і И  I 1 I 1 I Л

Длина балки, м Высота h,м
rj.ib

' 15 №

L/2

Балки

промежуточная
1-1

130

4?\ /Я Р

ш

крайняя

85
182

65 ____-__ 32__1
1

л
91_

Г-7+2x10
___Ш___

TTTTj
Ц П t
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Г.,Ш+ШL
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р і г -
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Ребристое пролетное строение с преднапряженной арматурой
Петля фасад

Ч \ ч
V f t  і .....Г =
■‘ЧГt
■с 1 1 ........

j30І 4>п
А ___________________________________ иг_____________________ ;

н  ” Н
План промежуточной балки

і і і і і і і і і і і ................................................. ....

о0\

с>сл

j

4 і і і і і і і і і і m  і і і і п  і і і г
4 Ы

Lo/2

Крайняя балка
2-2

поперечные разрезы
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Свайные опоры под пролетные строения из пустотных
плит (береговые опоры)

Г абарит
Высота

м

Железобетон
Всего на 

опору,Свай, м3
Наса­
док
м3

Шкафн.
стенок

Г7+
+2x1,0

1.5
2.5 
3,0

5.2 
5,95
6.3 4,64 0,45

10.3 
11,0
11.4

Г8+
+2x1,0

1.5
2.5 
3,0

5.2 
5,95
6.3 5,42 0,45

11,1
11,8
12,2

Г10+
+2x1,0

1.5
2.5 
3,0

6,96
7,94
8,4 6,41 0,45

13.8
14.9 
15,3

Г11,5+ 
+2x1,5

1.5
2.5 
3,0

7,83
9,03
9,5 7,48 0,6

15,9
17,0
17,6

Свайные опоры под плитные рамно-неразрезные
пролетные строения (береговые опоры)

Габарит Высота
м3

Железобетон
Всего

на
опору

м3

Свай,
м3

Оголовка,
м3

Наса­
док,
м3

Открылков и 
шкаф, 
стенок

Г7+
+2x1,0

2,0
2,5

10,4
11,2 1,82 3,56 0,86 16,6

17,4

Г8+
+2x1,0

2,0
2,5

12,2
13,0 2,13 3,92 0,95 19,2

20,0

Г10+
+2x1,0

2,0
2,5

13.9
14.9 2,38 4,64 1,13

22,1
23,1

Г11,5++2 
х!,5

2,0
2,5

15.6
16.7 2,73 5,54 1,42 25.3

26.4
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Свайные опоры под ребристые пролетные строения из обычного бетона
(береговые опоры)

Г абарит Высота
м3

Железобетон

К
К
н

Всего на опору, 
м3

Свай
м3

Насадок,
м3

Открыл, и шк. 
стенок,
L Балки

L балки, 
м

12,15 18 12,15 18

Г7+
+2x1,0

2,0
2,5
3,0

5,6
5,95
6,3 4,08 з,о 3,4

12,7
13,0
13,4

13,1
13,4
13,8

Г8+
+2x1,0

2,0
2,5
3,0

6,5
6,95
7,4 4,8 3,2 3,7

14,5
14,9
15,4

15,0
15,4
15,9

Г10+
+2x1,0

2,0
2,5
з,о

7,45
7,9
8,4 5,52 3,6 4,2

15,6
17,0
17,5

16,2
17,6
18,1

Г11.5+
+2x1,5

2,0
2,5
3,0

8.4 
8,95
9.5

6,24
4,1 4,8

18.7 
19,3
19.8

19.4 
20,0
20.5

Г7+
+2x1,0

2,0
2,5
з,о

П ,2
11,9
12,6 5,1 з,о 3,4

CN
е
Я
н

19,3
20,0
20,7

19,7
20,4
21,1

Г8+ 
+2х 1,0

2,0
2,5
3,0

13,0
13,9
14,8 6,0 3,2 3,7

22,2
23,1
24,0

22,7
23,6
24,5

Г10+
+2x1,0

2,0
2,5
з,о

14,9
15,85
16,8 6,9 3,6 4,2

25,4
26,3
27,8

26,0
26.9
27.9

Г11,5+ 
+2x1,5

2,0
2,5
3,0

16,8
17,9
19,0

6,8 4,1 4,8
28.7
29.8
30.9

29.4
30.5
31.6
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Свайные опоры под ребристые преднапряженные 
пролетные строения (береговые опоры)

Ти
п 1

Габа­
рит

Высота
м

Железобетон
Всего 

на опору м3 
LбалкиСвай

м3 Насадок

Открыл, 
и шкаф, 
стенки,

L Балки, м
12,15 18 12,15 18

Г7+
+2x1,0

2.5
3.5
4.5

5,95
6,7
7,4 4,08 3,0 3,7

13,0
13,8
14,5

13.7 
14,5
15.8

Г8+
+2x1,0

2.5
3.5
4.5

6,95
7,8
8,6 4,8 3,2 4,1

14,9
15,8
16,6

15,9
16,6
17,6

Г10+
+2x1,0

2.5
3.5
4.5

7.9
8.9
9.9 5,52 3,6 4,7

17.0
18.0 
19,0

18,1
19.1
20.1

Г11,5+ 
+2x1,5

2.5
3.5
4.5

8,95
10,0
11,1 6,24 4,1 5,5

193
20.3
21.4

20.7
21.7
22.8

Ти
п 2

Г7+
+2x1,0

2.5
3.5
4.5

11,9
13,4
14,8 5,1 3,0 3,7

20,0
21,5
22,9

20,7
22,2
23,6

Г8+
+2x1,0

2.5
3.5
4.5

13,9
15,6
17,2 6,0 3,2 4,1

23,1
24,8
26,4

24,0
25,7
27,3

Г10+
+2x1,0

2.5
3.5
4.5

15,85
17.8
19.8 6,9 3,6 4,7

26.3
28.3
30.3

27.4
29.4
31.4

Г11,5+ 
+2x1,5

2.5
3.5
4.5

17,9
20,0
223 7,8 4,1 5,5

29.8
31.9 
34,1

31.2
33.3 
35,5



Свайные опоры под пролетные строения из пустотных
плит (промежуточные опоры)

Г абарит Высота, Железобетон Всего на
м Свай, м3 Насадок опору
2 5,6 10,2

Г7+2х1,0 3 6,3 4,64 10,9
4 7,1 11,7
2 5,6 11,0

Г8+2х1,0 3 6,3 5,42 11,7
4 7,1 12,5
2 7,45 13,9

Г 10+2x1,0 3 8,4 6,41 14,8
4 9,4 15,8
2 8,4 15,9

Г11,5+2х1,5 3 9,5 7,48 17,0
4 10,6 18,1

Свайные опоры плитно рамно-неразрезных мостов
(промежуточные опоры)

Г абарит Высота,
м

Железобетон свай, 
м3

Іетон надопор- 
ного участка

2 4,9
Г7+2х1,0 3 5,5 3,6

4 6,1
2 5,9

Г8+2х1,0 3 6,6 4,1
4 7,3
2 6,9

Г10+2х1,0 3 7,7 4,85
4 8,6
2 7,8

П  1,5+2x1,5 3 8,8 5,86
4 9,8



Свайные опоры под ребристое пролетное строение
(промежуточные опоры)

Г абарит Высоты
Железобетон

Всего, м3
Свай, м3 Насадок

2 5,6 9,7
Г7+2х1,0 3 6,3 4,08 10,4

4 7,1 П ,2
«
оЗ 2 6,5 п,з
X§ Г8+2х1,0 3 7,4 4,8 12,2
Р -о 4 8,2 13,0
чо 2 7,45 13,0

П  0+2x1,0 3 8,4 5,52 13,9
4 9,4 14,9
2 8,4 14,6

Г 11,5+2x1,5 3 9,5 6,24 15,7
4 10,6 16,8
2 11,2 5Д 16,3

Г7+2x1,0 3 12,6 17,7
4 14,2 19,3
2 13,0 6,0 19,0

3 Г8+2х1,0 3 14,8 20,8
X
і 4 16,4 22,4
О*
X 2 14,9 6,9 21,8
Д

** Г10+2х1,0 3 16,8 23,7
4 18,8 25,7
2 16,8 7,8 24,6

Г11,5+2x1,5 3 19,0 26,8
4 21,2 29,0

П ролетное строение из пустотны х плит

Длина
пролета,

м
Габарит

Блоки пролетных 
строений

Ж
ел

ез
об

ет
он

ом
он

ал
ич

.

В
се

го
 н

а 
од

но
 

пр
ол

.
ст

ро
ен

ие
, м

3

Кол-
во,
шт

Железо­
бетон

12,0

Г7+
+2x1,0

9 34,2 3,8 38,0

Г8+
+2x1,0

10 38,0 4,2 42,2

П 0 +
+2x1,0

12 45,7 5,2 50,9

Г11,5++2х1,5 14 53,7 6,8 53,4
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П литно рамно-неразрезное пролетное строение

Длина
пролета,

м
Г абарит

Блоки пролетных 
строений

Ж
ел

ез
об

ет
он

ом
он

ал
ич

.

В
се

го
 н

а 
од

но
 

пр
ол

. с
тр

ое
ни

е,
 м

3

Кол-во,
шт

Железо­
бетон

12,0

Г7+
+2x1,0 9 21,6 2,34 23,9

Г8+
+2x1,0 10 24,0 2,64 26,8

Г10+
+2x1,0 12 28,8 3,24 32,0

Г11,5+ 
+2x1,5 14 33,6 5,79 39,2

9,0

Г7+
+2x1,0 9 17,1 3,12 20,2

Г8+
+2x1,0 10 19,0 3,52 22,3

Г10+
+2x1,0 12 22,8 4,32 27,1

Г11,5+ 
+2x1,5 14 24,5 7,68 34,7

Ребристое пролетное строение с каркасной арматурой

Длина 
пролета, м

Г абарит

Блоки пролетных строений

Железобе­
тон омоно- 

личиван.

Всего 
на одно 
пролети, 
стр. м3

крайние промежуточные

Кол- 
во, шт

Желе­
зобе­

тон м3

Кол-
во,
шт

Железо­
бетон м3

12,0

Г7+
+2x1,0 2 9,4 3 13,0 2,9 25,3

Г8+
+2x1,0 2 9,4 4 17,4 3,2 30,0

П 0 +
+2x1,0 2 9,4 5 21,7 3,9 35,0

Г 11,5+ 
+2x1,5 2 9,4 6 26,0 5,0 40,4

15,0

Г7+
+2x1,0 2 11,7 3 16,8 3,6 31,6

Г8+
+2x1,0 2 11,7 4 21,8 4,0 37,5

Г10+
+2x1,0 2 П ,7 5 27,2 4,9 43,8

Г 11,5+ 
+2x1,5 2 П ,7 6 32,6 6,8 50,6

18,0

Г7+
+2x1,0 2 15,1 3 21,2 4,4 40,7

Г8+
+2x1,0 2 15,1 4 28,2 4,9 48,2

Г10+
+2x1,0 2 15,1 5 35,3 5,9 56,3

Г11,5+ 
+2x1,5 2 15,1 6 42,4 7,6 65,1
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Ребристое пролетное строение
с преднапряж енной арматурой

Длина 
пролета, м

Г абарит

Блоки пролетных строений

Железобе­
тон омоно- 

личиван.

Всего 
на одно 
пролети, 
стр. м3

крайние промежуточные

Кол- 
во, шт

Желе­
зобе­

тон м3

Кол-
во,
шт

Желе­
зобе­

тон м3

15,0

Г7+
+2x1,0 2 16,9 2 16,3 4,3 37,5

Г8+
+2x1,0 2 16,9 2 16,3 4,8 38,0

Г10+
+2x1,0 2 16,9 3 24,4 6,3 47,6

Г 11,5+ 
+2x1,5 2 16,9 4 32,5 6,5 55,9

18,0

Г7+
+2x1,0 2 22,9 О 22,2 5Д 50,2

Г8+
+2x1,0 2 22,9 3 33,3 5,7 50,8

Г10+
+2x1,0 2 22,9 3 33,3 7,6 63,8

Г 11,5+ 
+2x1,5 2 22,9 4 44,4 7,8 75,1
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Береговы е опоры

№ Наименование Стоимость 1 м3 
бетона, руб.

1 Береговые однорядные свайные опоры 200

2 Береговые двухрядные свайные опоры 200

3 Свайные опоры плитных рамно-неразрезных 
мостов 220

П ромеж уточны е опоры

№ Наименование Стоимость 1 м3 
бетона, руб.

1 Промежуточные однорядные свайные опоры 200

2 Промежуточные двухрядные свайные опоры 220

3 Свайные опоры плитных рамно-неразрезных 
мостов 220

4 Железобетонные забивные призматические 
сваи 240



П ролетны е строения

№ Наименование Стоимость 1 м3 
бетона, руб.

1 Балочные пролетные строения из пустотных плит 250

2 Пролетные строения плитных рамно-неразрезных 
мостов 250

3 Ребристые пролетные строения с кар- 
касной арматурой

12,15
м 230

18 м 300

4 Ребристые преднапряженные пролетные строения 270

25

I

П роезж ая часть

№
Наименование Изм.

Стоимость,
руб

1 Покрытие проезжей части 1м2 15

2
Перила 1 п.м. 80
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